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Martina Schneider 
(Staatliche Schulpsychologin) 

   08161 5426019 
martina.schneider@schulpsychologie.gsms-ob.de 

zuständig für: 
MS FS Am Steinpark, 

GS FS Paul-Gerhardt, GS FS Vötting 
 

Lisa Marx 
(Staatliche Schulpsychologin) 

   08161 5426019 
lisa.marx@schulpsychologie.gsms-ob.de 

zuständig für: 
GS FS Am Steinpark, GS FS St. Lantbert, 

GS FS Paul-Gerhardt, GS FS Vötting 
 

Angelika Nagel 
(Beratungsrektorin / Staatliche0 Schulpsychologin) 

   08161 5427006 
angelika.nagel@schulpsychologie.gsms-ob.de 

zuständig für: 
GS FS St. Korbinian, MS FS Lerchenfeld 

 

Anja Stettner 
(Beratungslehrerin) 

   08161 5426019 
anja.stettner@schulberatung.gsms-ob.de 

zuständig für: 
MS FS Lerchenfeld, GS FS St. Lantbert, 

GS FS St. Korbinian, 
GS/MS FS Am SteinPark 

 

 

 

 

 

 

Schulberatung 
für  

Grund- und Mittelschulen 

im 

Landkreis Freising 
 

 
Schuljahr 2023/2024 

 

 

 

 
 
 

Beratungsrektor am 
Staatlichen Schulamt 

Johannes Spieckermann 
Staatlicher Schulpsychologe 

Supervisor (bdp) 

 
Zi. Nr. 212 in der  

Münchner Str.8, 85354 Freising 
 

   0152 – 28 02 76 12 
johannes.spieckermann@kreis-fs.de 

 

Postanschrift: 
Landshuter Straße 31, 85356 Freising 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Martina Oberhauser 
(Staatliche Schulpsychologin) 

martina.oberhauser@schulpsychologie.gsms-ob.de 

 
Michaela Palazzetti 

(Staatliche Schulpsychologin) 
michaela.palazzetti@schulpsychologie.gsms-ob.de 

 
Lisa Marx 

(Staatliche Schulpsychologin) 

lisa.marx@schulpsychologie.gsms-ob.de 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Bitte bedenken Sie:  

wir Kolleg*innen aus der Schulberatung 

sind vor allem als Lehrkräfte tätig und 

daher nicht immer erreichbar. Wir mel-

den uns aber baldmöglichst bei Ihnen. 

 

Förder- und Beratungsstelle  
für Kinder  

mit besonderen Schwierigkeiten 
im Lernen von Mathematik 

Beratungsregion 
Freising Stadt 

Der Weg zum Kind führt  
bei der Schulberatung 
immer über die Eltern! 
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Julia Weinzierl 
(Staatliche Schulpsychologin) 

   089 31901019 
julia.weinzierl@schulpsychologie.gsms-ob.de 

zuständig für:   
GS/MS Eching Danziger Str., GS Eching 

Nelkenstraße, GS Neufahrn Fürholzer Weg 
 

Sabine Kölbl-Miersch 
(Staatliche Schulpsychologin) 

   089 31901019 
sabine.koelbl-miersch@schulpsychologie.gsms-ob.de 

zuständig für: GS Fahrenzhausen 
 

Christina Bittner 
(Beratungslehrerin) 
   089 31901019 

christina.bittner@schulberatung.gsms-ob.de 
zuständig für: 

GS/MS Eching Danziger Str., GS Eching 
Nelkenstraße, GS Fahrenzhausen, 

GS Neufahrn Fürholzer Weg 
 

Barbara Weißflog 
(Staatliche Schulpsychologin) 

   0162 6271278 
barbara.weißflog@schulpsychologie.gsms-ob.de 

und 

Kerstin Dworsky 
(Beratungslehrerin) 

   0162 6271278 
kerstin.dworsky@schulberatung.gsms-ob.de 

zuständig für: 
 GS/MS Hallbergmoos, GS Neufahrn Jahnweg,  

MS Neufahrn 
 

 
 

 
 
 

 
 

Martina Oberhauser 
(Staatliche Schulpsychologin) 

   0171 1915483 
martina.oberhauser@schulpsychologie.gsms-ob.de 

und 

Michaela Palazzetti 
(Staatliche Schulpsychologin) 

   0171 1915483 
michaela.palazzetti@schulpsychologie.gsms-ob.de 

zuständig für: 

GS Attenkirchen,  
GS Au, GS Haag,  

GS Hörgertshausen, 
GS/MS Nandlstadt, 
GS Rudelzhausen 

 
Johannes Spieckermann 

(Beratungsrektor / Staatlicher Schulpsychologe) 

   0152 28027612 
johannes.spieckermann@schulpsychologie.gsms-ob.de 

und 

Carina Klose 
(Beratungslehrerin) 

   08166 9928995 
carina.klose@schulberatung.gsms-ob.de 

zuständig für: 

GS/MS Allershausen, 
GS/MS Zolling, 

GS Hohenkammern,  
GS Kirchdorf, 
GS Kranzberg,  

GS Wolfersdorf 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

Johanna Treffer 
(Staatliche Schulpsychologin) 
   08761 7259173 

johanna.treffer@schulpsychologie.gsms-ob.de 
zuständig für: 

GS Langenbach, A-V-GS Moosburg, MS Moosburg 
 

Veronika Held 
(Staatliche Schulpsychologin) 
   08761 7259173 

veronika.held@schulpsychologie.gsms-ob.de 
zuständig für : 

GS Gammelsdorf, GS Mauern, 
T-G-GS Moosburg, MS Moosburg 

 

Angelika Nagel 
(Beratungsrektorin / Staatliche Schulpsychologin) 

   08161 5427006 
angelika.nagel@schulpsychologie.gsms-ob.de 

zuständig für: GS Marzling 
 

Christine Neidhardt 
(Beratungslehrerin) 
   08761 7259173 

christine.neidhardt@schulberatung.gsms-ob.de 
zuständig für : 

GS Gammelsdorf, GS Marzling, 
MS Moosburg, A-V-GS Moosburg 

 

Alessandra Beck 
(Beratungslehrerin) 
   08761 7259173 

alessandra.beck@schulberatung.gsms-ob.de 
zuständig für: 

GS Langenbach, GS Mauern, 
T-G-GS Moosburg, , MS Moosburg 

 

Beratungsregion 
Süd 

 

Beratungsregion 
Nord 

 

Beratungsregion 
Ost 
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